
UCHWAŁA NR LXXVIII/761/97

Rady Miasta Krakowa

z dnia 23 kwietnia 1997 r.

w sprawie ustalenia wysokości i zasad poboru opłaty targowej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie terytorialnym /tekst jednolity: Dz. U. z 1996 r. Nr 13 poz. 74, zm.:
Dz. U. Nr 58 poz. 261, Nr 106 poz. 496 i Nr 132 poz. 622, z 1997 r. Nr 9 poz. 43/ oraz
art. 19 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych /Dz. U. Nr 9
poz. 31 i Nr 101 poz. 444 z 1992 r. Nr 21 poz. 86, z 1994 r. Nr 123 poz. 600, z 1996 r
Nr 91 poz. 409 oraz Nr 149 poz. 704/ Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.

1. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej na terenie Gminy Miasta Krakowa
w wysokości określonej w załączniku do niniejszej uchwały.

2. Ustala się następujące grupy targowisk i miejsc wyznaczonych do handlowania:

a/ grupa I:
Stary Kleparz, Nowy Kleparz, przy Al. Daszyńskiego „Unitarg”, Giełda RTV
przy ul. Wadowickiej, Krakowskie Kwiaciarki, Plac Targowy przy Pętli
Rakowickiej oraz indywidualne miejsca targowe prowadzone za zgodą
właściciela - zarządcy terenu w Rynku Głównym i Małym Rynku, na Plantach
i ulicach w obrębie Plant,

b/ grupa II:
Złoty Wiek, Tomex, Bieńczyce, Sol-Hut, Wieczysta, Plac Imbramowski, Plac
na Stawach, przy ul. Lea (Novum), targowisko w obrębie posesji Balicka 56,
Rybitwy, Nadzieja, Sukces, Targ Saski, Centrum, Tandeta, King, targowisko
przy ul. Jerzmanowskiego, targowisko przy ul. Beskidzka-Witosa, targowisko
przy ul. Białoruskiej - „Manhattan”, targi okolicznościowe i kolekcjonerskie
oraz indywidualne miejsca targowe prowadzone za zgodą właściciela-zarządcy
terenu w pozostałych częściach miasta Krakowa, a także targowiska
nowouruchomione nie wymienione w uchwale,

c/ grupa III:
„Mogiła” przy ul. Bulwarowej, Złoty Wiek-bis, Borek, Rynek Dębnicki-
„Wilga”, Kozłówek, „Plac Nowy” przy ul. Estery, Plac Rydla, przy
ul. Chełmońskiego- „Warzywniak”, przy ul. Brodowicza,

d/ grupa IV: inne miejsca targowe nie wymienione w § 1 ust. 2 lit. a-c.



-  2  -

§ 2.

1. Opłatę targową pobierają:
a/ na placach targowych, placach hurtowych oraz giełdach handlowych - podmioty

gospodarcze prowadzące targowiska (giełdy) lub Urząd Miasta Krakowa,
z zastrzeżeniem lit. b/,

b/ na placach targowych, placach hurtowych oraz giełdach handlowych - kluby
sportowe, które w wyniku trójstronnego porozumienia między prowadzącym
targowisko a Zarządem Miasta Krakowa inkasują opłatę targową,

c/ w pozostałych miejscach prowadzenia działalności targowej zarządcy terenu lub
Urząd Miasta Krakowa - zwani inkasentami.

2. Ilekroć w niniejszej uchwale lub jej załącznikach jest mowa o opłacie targowej
liczonej za metr kwadratowy, należy przez to rozumieć:
a/ za handel na powierzchni do 1 m2 pobiera się pełną stawkę jak za 1m2,
b/ w przypadku powierzchni ponad 1m2 stosuje się następujące zaokrąglenia:

- końcówki nie przekraczające 0,5 m2 powierzchni pomija się,
- końcówki przekraczające 0,5 m2 podnosi się do pełnego metra

c/ za dodatkową powierzchnię zajętą pod handel uważa się teren wokół obiektów
budowlanych lub pojazdów z którego prowadzona jest sprzedaż.

3. Opłata targowa płatna jest gotówką do rąk upoważnionego inkasenta, który na
potwierdzenie przyjętej wpłaty wydaje pokwitowanie. Pokwitowaniem wniesionej
opłaty targowej są:
 - kwity opłaty targowej nakładu Urzędu Miasta Krakowa,
 - kwity z kwitariusza przychodowego pobrane z Urzędu Miasta Krakowa

i ostemplowane pieczęcią Urzędu Miasta Krakowa.

4. Dopuszcza się uiszczenie wpłaty opłaty targowej z góry, za ustalony okres
działalności handlowej.

§ 3.
Wynagrodzenie za inkaso opłaty targowej dokonywane na terenie miasta

Krakowa:

a/ dla inkasentów określonych w § 2 ust. 1 lit. a) i c) niniejszej uchwały, wynosi 20 %
zainkasowanych kwot opłaty targowej,

b/ dla inkasentów określonych w § 2 ust. 1 lit. b) 50 % zainkasowanych kwot opłaty
targowej.

§ 4.
Szczegółowe zasady inkasa i rozliczeń opłaty targowej określa odrębna umowa

zawarta z inkasentem.



-  3  -

§ 5.
Zwalnia się od opłaty targowej kupców dokonujących sprzedaży z obiektów

handlowych nie stanowiących odrębnych nieruchomości budynkowych wybudowanych
z własnych środków w ramach modernizacji targowisk miejskich, którzy uzyskali zgodę
na poddzierżawę terenu z UMK i są podatnikami podatku od nieruchomości w związku
z tymi obiektami.

§ 6.
Traci moc uchwała Nr LXXX/509/93 Rady Miasta Krakowa z dnia 2 kwietnia

1993 r. w sprawie opłaty targowej, zmieniona uchwałami: Nr XV/181/95 z dnia
12 kwietnia 1995 r. i Nr XXIII/221/95 z dnia 7 czerwca 1995 r.

§ 7.
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Gazecie Urzędowej Miasta

Krakowa oraz podlega ogłoszeniu na tablicach ogłoszeniowych w budynkach Urzędu
Miasta Krakowa.

Przewodniczący Rady

Stanisław HANDZLIK



Załącznik do uchwały Nr LXXVIII/761/97
Rady Miasta Krakowa z dnia 23 kwietnia 1997 r.

Dzienne stawki opłaty targowej na targowiskach i w innych miejscach targowych.

Lp. Przedmiot opłaty targowej Wysokość stawki opłaty targowej w złotych

gr. I gr. II gr. III gr. IV
- 1 - - 2 - - 3 - - 4 - - 5 - - 6 -

1. Za każdy metr kwadratowy zajmowanej powierzchni przy sprzedaży:
a) warzyw i owoców, artykułów spożywczych nie przetworzonych,

 jaj oraz rozsad, choinek i gałęzi z wyłączeniem owoców południowych
1,00 1,00 0,50 10,00

b) kwiatów 3,00 2,00 1,00 10,00
c) artykułów spożywczych i owoców południowych 3,00 3,00 2,00 10,00
d) artykułów przemysłowych 5,00 4,00 2,00 12,00

(w okresie zimowym od 1.01 do 30.04) 4,00 3,00 2,00 12,00
e) obwarzanków 3,00 2,00 2,00 10,00
f) wyrobów wikliniarskich i żywych zwierząt 1,00 1,00 0,50 12,00
g) wyrobów artystycznych 5,00 4,00 2,00 10,00

2. Przy sprzedaży rzeczy używanych za każdy metr kwadratowy
zajmowanej powierzchni pod sprzedaż:
a) na targowiskach 1,00 1,00 0,50 —
b) na giełdach kolekcjonerskich 3,00 3,00 3,00 —

3. Przy sprzedaży towarów na giełdach tematycznych organizowanych
na targowiskach (z wyjątkiem giełd odzieżowych) za metr kwadratowy

1,00 1,00 0,50 —



-  2  -

- 1 - - 2 - - 3 - - 4 - - 5 - - 6 -

4. Przy sprzedaży artykułów innych nie wymienionych
w pkt 1,2,3 za metr kwadratowy

5,00 4,00 2,00 12,00

5. Za sprzedaż obnośną z ręki, kosza, wiadra 0,50 0,50 0,50 5,00

6. Za sprzedaż z pojazdu konnego 2,00 2,00 1,00 12,00

7. 1. Za sprzedaż z pojazdu mechanicznego (oddzielnie od przyczepy, naczepy)
 o ładowności:
a) osobowe i ciężarowe do 1,5 t włącznie 6,00 5,00 4,00 12,00
b) powyżej 1,5 t do 3,5 t włącznie 8,00 7,00 5,00 15,00
c) powyżej 3,5 t do 6 t włącznie 12,00 10,00 8,00 24,00
d) powyżej 6 t do 10 t włącznie 15,00 12,00 10,00 30,00
e) powyżej 10 t 20,00 18,00 15,00 45,00

2. Za zajęcie dodatkowej powierzchni pod sprzedaż przed w/w pojazdami
 i przyczepami (naczepami) za metr kwadratowy:

1,00 1,00 1,00 —

8. 1. Sprzedaż z budynków lub ich części oraz innych obiektów budowlanych
zlokalizowanych na targowisku określonych niżej jako obiekt handlowy
- za wyjątkiem nieruchomości:
a) obiekt handlowy zlokalizowany na gruncie innego właściciela,

będący własnością osoby prowadzącej działalność handlową
w swoim imieniu w tym obiekcie :
– do 20 m2 powierzchni 0,50 0,50 0,50 2,00
– powyżej 20 m2 powierzchni 1,00 1,00 1,00 3,00

b) obiekt handlowy będący własnością gminy, w którym działalność handlo-
wą prowadzi we własnym imieniu członek spółki dzierżawiącej targowisko
– do 20 m2 powierzchni 3,00 2,00 1,00 3,00
– powyżej 20 m2 powierzchni 4,00 3,00 2,00 4,00



-  3  -

- 1 - - 2 - - 3 - - 4 - - 5 - - 6 -

c) obiekt handlowy zlokalizowany na gruncie innego właściciela nie będący
własnością osoby prowadzącej działalność handlową w tym obiekcie
(najem, dzierżawa)
– do 15 m2 powierzchni 5,00 4,00 3,00 5,00
– powyżej 15 m2 powierzchni 6,00 5,00 4,00 6,00

2. Za zajęcie dodatkowej powierzchni pod sprzedaż przed w/w obiektami
oraz przed sklepami - za metr kwadratowy

1,00 1,00 1,00 3,00

9. Sprzedaż z przyczepy gastronomicznej:
a) do 10 m2 12,00 12,00 12,00 36,00
b) powyżej 10 m2 20,00 20,00 20,00 60,00

10. Sprzedaż na giełdzie samochodowej:

a) samochodów osobowych, przyczep kampingowych — 8,00 — —

b) samochodów i przyczep ciężarowych — 10,00 — —

c) pozostałych pojazdów — 6,00 — —

d) części i akcesoriów samochodowych za 1 metr kwadratowy — 3,00 — —

11. Producenci rolni prowadzący sprzedaż z pojazdu mechanicznego, przebywającego na targowisku dłużej niż dwa dni,
w trzecim i następnych dniach opłacają opłatę targową w wysokości 1/2 opłaty zasadniczej

12. Producenci rolni oraz sprzedawcy na giełdzie kwiatowej, którzy dokonują sprzedaży z pojazdów zwolnieni są z opłaty targowej
za zajętą dodatkową powierzchnię na szerokość pojazdu i długość maksymalnie do 2 metrów.




